
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                                 del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di un servizio di monitoraggio 

degli agenti cancerogeni e tossici nelle strutture di Anatomia Patologica PO San Michele, Anatomia Patologica PO 

Businco, Unità Farmaci Antiblastici (UFA) PO Businco e DH di Oncologia Medica PO Businco. Operatore Economico 

Toxmed S.r.l. Importo complessivo € 6.914,00 oltre Iva di Legge. CIG B32ED6D49E. 

PDTD/2024/1545 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista  a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che in data 22.07.2024, con nota agli atti del Servizio, è pervenuta la richiesta avente ad oggetto 

l’attivazione di un servizio di monitoraggio degli agenti cancerogeni e tossici da destinare alle 

Strutture di Anatomia Patologica del P.O. Businco, all’Unità Farmaci Antiblastici (UFA) del P.O. 

Businco e al DH di Oncologia Medica del P.O. Businco; 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 

e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante’’; 

Atteso che questa Amministrazione ha proceduto alla pubblicazione, tramite il Portale SardegnaCAT, della 

RDO n. rfq_446373 del 25.09.2024, invitando a presentare apposito preventivo di spesa, per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, gli Operatori Economici A.F. Forniture Ospedaliere di 

Facci Antonio, FC Genetics Service S.r.l. e Toxmed S.r.l.; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1518

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n._______del____________ 

 

Atteso che entro i termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Toxmed, rispetto alla quale il 

Direttore della SSD Prevenzione e Protezione dell’Azienda ha espresso parere favorevole per 

conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Acquisita l’offerta della sopracitata Ditta, agli atti del Servizio, dalla quale si evince che l’importo complessivo 

offerto per il servizio in oggetto è pari a € 6.914,00 oltre Iva di Legge (All. “B” fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio 

di monitoraggio degli agenti cancerogeni e tossici nelle strutture di Anatomia Patologica PO San 

Michele, Anatomia Patologica PO Businco, Unità Farmaci Antiblastici (UFA) PO Businco e DH di 

Oncologia Medica PO Businco, in favore dell’Operatore Economico Toxmed S.r.l., per un importo 

complessivo pari a € 6.914,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Richiamato        il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

 
 

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di monitoraggio degli agenti 

cancerogeni e tossici nelle strutture di Anatomia Patologica PO San Michele, Anatomia Patologica PO Businco, 

Unità Farmaci Antiblastici (UFA) PO Businco e DH di Oncologia Medica PO Businco, in favore dell’Operatore 

Economico Toxmed S.r.l., per un importo complessivo pari a € 6.914,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 6.914,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A502050104 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1518

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



laura.pisano
Casella di testo
All. "A"



OFFERTA n° AOU_2024

Data offerta 01/10/2024
Validità offerta 180 giorni 

A seguito della Vs gentile richiesta,  Vi sottoponiamo nostra migliore offerta per la campagna di monitoraggio semestrale :

Q.tà

26 54,00 € cinquantaquattro,00 euro 1.404,00 € millequattrocentoquattro,00 €

44 54,00 € cinquantaquattro,00 euro 2.376,00 € duemilatrecentosettantasei,00 euro

16 54,00 € cinquantaquattro,00 euro 864,00 € ottocentosessantaquattro,00 euro

24 54,00 € cinquantaquattro,00 euro 1.296,00 € milleduecentonovantasei,00 euro

6 54,00 € cinquantaquattro,00 euro 324,00 € trecentoventiquattro,00 euro

1 130,00 € Centotrenta,00 Euro 130,00 € Centotrenta,00 Euro

1 130,00 € Centotrenta,00 Euro 130,00 € Centotrenta,00 Euro

3 130,00 € Centotrenta,00 Euro 390,00 € Trecentonovanta,00 Euro

Imponibile 6.914,00 € seimilanovecentoquattordici,00 euro

TOTALE IVA ESCLUSA 6.914,00 € seimilanovecentoquattordici,00 euro

iva 22% 8435,08 ottomilaquattrocentotrentacinque,00 euro

Banca UNICREDIT 

Iban IT95S0200804810000105183610

Determinazione Formaldeide tramite campionamento Radiello 

Determinazione Xilene tramite campionamento Radiello 

Spin off Accademico Università di Cagliari 

Descrizione

Determinazione UHPLC-MS/MS Ciclofosfamide e 5-Fluorouracile 

urinario 
WIPE TEST Determinazione UHPLC-MS/MS Ciclofosfamide e 5-

Fluorouracile 

TOXMED srl - spin off accademico dell'Università di Cagliari 

Sede legale Via Tuveri 47 - Cagliari  - PI/CF : 03770620924-Laboratorio accreditato GLP con autorizzazione 33/2022                                                            

 Laboratori: Cittadella Universitaria di Monserrato - BLOCCO A- Dipartimento di Scienze della vita e dell’ambiente

S.P. Monserrato Sestu km 0.700 - 09042 Monserrato (CA) 070-6758617-10

info@toxmed.it / www.toxmed.it

Costo giornaliero/operatore per attività di campionamento Radiello  

presso le UO di Anatomia Patologica del San Michele e PO Businco

Costo giornaliero/operatore per attività di campionamento presso  

DH di Oncologia Medica del PO Businco.

Wipe test ambientale mediante garze TNT 10 x 10 cm

Pad test mediante garze TNT 10 x 10 cm

Prezzo unitario Importo

Evento: Gara in busta chiusa (RDO) - Gara in busta chiusa (RDO)

Codice: rfq_446373

Oggetto: Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la 

fornitura di un servizio di monitoraggio degli agenti cancerogeni e tossici nelle 

strutture di Anatomia Patologica PO San Michele, Anatomia Patologica PO Businco, 

Unità Farmaci Antiblasti

Codice Bando di Gara: tender_235665

Costo giornaliero/operatore per attività di campionamento presso  

UFA del PO Businco.

Wipe test ambientale mediante garze TNT 10 x 10 cm

Pad test mediante garze TNT 10 x 10 cm

PAD TEST Determinazione UHPLC-MS/MS Ciclofosfamide e 5-

Fluorouracile urinario 

Spett.le,

ARNAS G. Brotzu 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09047 Selargius (CA)

Modalità di pagamento

laura.pisano
Casella di testo
All. "B"

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato


		2024-10-07T11:28:06+0200
	PISANO LAURA


		2024-10-09T16:35:06+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-10-10T09:42:30+0200
	LUISANNA PERRA




